REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté, 04.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit né Komunén e Lipjanit, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e
Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés per ri-
shqyrtim té datés 02.12.2020, té parashtruar nga Operatori Ekonomik, SAMIRE OSMANI B.1., lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull:

“Dezinfektimi i hapsirave té brendshme né té gjitha objektet e IEA” - Kontraté kornizé me nr. (¢ prokurimit:
613-20-5880-2-2-1

VENDIM

| Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Uperator| Ekonomik SAMIRE OSMANI B.I., té dt. 02.12.2020 lidhur

me aktivitetin e prokurimit “Dezinfektimi i hapsirave té brendshme né té gjitha objektet e IEA”- Kontraté
kornizé- me nr. té prokurimit: 613-20-5880-2-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté, per OF Vlera SHPK Shtime, i datés 27.11.2020 te
publikuar ne web-fage té KRPP-sé .

1. Mbetet né fugi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté: 27.11.2020;

7. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lartépérmendur

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
Autoriteti Kontraktues, me daté 04.12.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si meé poshté:

Pretendimi ankimore i pare:

Sqgarimi 1, OE i propozuar per kontrate ka te bashkangjitur pasijet sipas kerkeses se AK, Drejtoria e
Prokurimit nuk ka autoritet ge te beje verifikimin e dokumentve a jane origjinal apo te falsifikuara.

Pretendimi ankimore i dyte:

Sgarimi 2, OE i propozuar per kontrate ka te bashkangjitur 1SO 9001:2015 dhe ne baze te
dokumentacionit te dorzuar ky dokument eshte i pranuar per ne si AK.




Pretendimi ankimore i trete:

Sqarimi 3, OF ka te bashkangjitur Certifikaten poashtu edhe licencen per Epidemiolog dhe per AK keto
dokumente jane te pranueshme.

Pretendimi ankimore i kater:

Sqarimi 4, AK. ne NJK dhe TD nuk ka pasur si kerkese ge OF te dorzojne ndonje deklarate per mitodologji
te punes apo digka tjeter gdo OE ge do te nenshkruaj kete kontrate do ti permbahet kontrates dhe
paramases ge ka ofertuar poashtu OE i propozuar per kontrate ka nenshkruar nje deklarate ge do ti
permbahet Specifikacionit teknik te AK

Pretendimet tuaja jane te PA BAZUARA.
AK,drejtoria e prokurimit ka shpallur fitues oferten me gmim me te lire te pergjegjshem

AK, konsideron se tenderi juaj &shté viersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra

nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se duhet te
dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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